
NEWS RELEASE                                   E    

 

 
＜お問い合わせ＞ 

株式会社ユーコーBEX 

〒830-0032 福岡県久留米市東町 28-9 

電話：0942-31-1515（代表）  

担当：押川   E-mail : t-oshikawa@yuko-group.co.jp 

 

 

 

2021 年 6 月 4 日 

ユーコーラッキーグループ 

 

   

 

 

 

 

平素は弊グループの取り組みに深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在、医療従事者や高齢者を対象に実施されている新型コロナウイルスに対するワクチン接種が

次の段階である一般実施に進む時期が近づいてまいりました。これに伴いユーコーラッキーグループ

（本社／福岡県久留米市、金海基泰代表取締役社長）では、グループ全事業所の社員を対象に、接種当

日および翌日に「特別休暇」を導入することと致しましたのでご報告させていただきます。 

 

ワクチンはファイザー社ならびにモデルナ社から提供されておりますが、個人差はあるものの、注射部

位周辺の痛みのほか、頭痛、発熱、筋肉および関節の痛みを生じるなどの症例（副反応）がこれまでに

報告されております。こうした症例報告に鑑み、接種当日は特別休暇の取得を求めるほか、翌日は副反

応が生じた希望者を対象として取得を求められるよう準備を整えました。 

 

つきましては貴誌でのお取り扱いをご検討いただけますと幸いです。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

※ご質問等がございましたら下記までお気軽にお問合せくださいませ。 

 

 

 

新型コロナウイルスワクチン接種時おける 

「特別休暇」の導入について（ご報告） 

mailto:t-oshikawa@yuko-group.co.jp

